Impuberes desponsare, nec tam coniugum,  
quam opum & potentia coniunctionem atq; aug-  
menta spectare, quales quidem desponsationes,  
rarissime feliciter cedunt.

Incestæ nuptiæ, quæ in prohibitis gradibus  
consanguinitatis, vel affinitatis, contrahuntur.  
Quo autem propriori gradu iunguntur, eo fecer-  
it & abominabilior est copulatio, grauiorq; po-  
na digna, ut Loth ebrinus, cum filiabus incestum  
committit. Ruben nonsercam contaminat. Ab-  
solon patris concubinas stuprat. Oedipus ma-  
trem ducit licet inscius.

Hæc sunt tanta facinora, à quibus omni-  
um sanorum pectora abhorrent, & quæ Deus  
grauissime punit. Est enim vox Dei perpetua  
& immota, Omnis homo ad proximam sangui-  
nis sui non accedat. Leuit. 18. Ac testatur Deus,  
Ægyptios & Cananitas, propter turpitudines  
tales, horribiliter punitos esse.

DE

DE CONIUG.  
DE DISPENSATIONIBUS.

Quae iure naturali & diuino sunt prohibita, nulli mortalium licet dispensando violare. Ratio est, quia Deus postulat obedientiam, & puniit violantes ordinem à se sancitum.

In ijs verò, quae iuris positivi sunt, propter graues causas, rectè diiudicatas, dispensatio interdum admitti potest ab ijs, quibus iudicium conuenit. Non enim cuiilibet privato integrum est, leges positiuas graui iudicio constitutas, violare aut mutare pro suo libitu.

In ijs porò casibus matrimonialibus, quibus Papa Romanus, pro pecunia legitime potest dispensare, quilibet pastor aut Magistratus, etiam absq; pecunia potest dispensare. Sed Normae sit verbum Dei, publicae, honestas.

Causae autem dispensationis in ijs, quae iuris positivi sunt, tres numerantur.

1. Ratio publica pacis.
2. Favor liberorum è tali matrimonio procreatorum, ut nimirum legitimi habeantur.
3. Cum infideles, suo inter gentes iure, matrimonio inierunt.

DE